[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«07» декабря 2023 г.
	№ 717-40

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района»
В целях приведения решения в соответствие с приложениями № 1, № 2, № 5 к постановлению Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», с учетом статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.03.2010 № 697-60 «Об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.05.2010 № 33-4, от 07.10.2010 № 100-11, от 17.12.2010 № 205-14, от 14.06.2011 № 297-20, от 25.11.2011 № 387-27, от 27.01.2012 № 426-29, от 30.03.2012 № 458-31, от 24.04.2012 № 479-32, от 16.05.2012 № 491-34, от 24.09.2012 № 568-39, от 26.06.2013 № 657-52, от 12.08.2013 № 697-54, от 22.10.2013 № 742-57, от 31.01.2014 № 800-60, от 20.01.2015 № 973-73, от 05.05.2015 № 1006-76, от 25.06.2015 № 1033-78, от 29.09.2015 № 3-2, от 09.12.2015 № 44-4, от 31.03.2017 № 258-21, от 05.12.2017 № 375-31, от 06.03.2018 № 414-35, от 09.07.2018 № 467-40, от 30.01.2019 № 582-45, от 08.04.2019 № 615-47, от 09.07.2019 № 467-40, от 17.09.2019 № 667-52, от 16.12.2019 № 745-55, от 16.07.2020 № 829-62, от 11.09.2020 № 854-63, от 02.11.2020 № 15-3, от 16.02.2021 № 81-6, от 23.04.2021 № 125-8, от 16.06.2021 № 143-9, от 27.09.2021 № 179-12, от 06.10.2021 № 194-12, от 17.12.2021 № 250-15, от 26.01.2022 № 283-19, от 14.04.2022 № 349-22, от 12.07.2022 № 407-25, от 20.09.2022 № 434-27, от 03.11.2022 № 472-28, от 24.11.2022 № 491-29, от 26.12.2022 № 533-30, от 14.02.2023 № 562-32) следующие изменения:
в приложении к решению, именуемому «Положение об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района» (далее - Положение):
1) в разделе 2 Положения:
а) дополнить пункт 2.1 подпунктом «б1)» следующего содержания:

«б1) ежемесячное денежное поощрение, определенное в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Положения, увеличенное на 3000 рублей;»;

б) дополнить пункт 2.2 подпунктом «д1)» следующего содержания:

«д1) ежемесячное денежное поощрение, определенное в соответствии с подпунктом «д)» пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения, увеличенное на 3000 рублей;»;

2) в разделе 3 Положения:

а) дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11 Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Положения, увеличиваются на 3000 рублей.»;
б) дополнить пунктом 3.31 следующего содержания:
«3.31 В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда (за исключением пособий
по временной нетрудоспособности), предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Положения, увеличиваются в порядке, определенном постановлением от 29.12.2007 № 512-п.»;
3) в разделе 4 Положения:

а) подпункт «д)» пункта 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается на 3000 рублей;»;

б) подпункт «к)» пункта 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится не ранее, чем через шесть месяцев работы муниципального служащего в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района, органах администрации Северо-Енисейского района (в том числе после выхода муниципального служащего из очередного оплачиваемого отпуска, отпуска по уходу за ребенком).»;
в) абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Размер фонда оплаты труда муниципальных служащих района состоит из размера фонда оплаты труда (за исключением Главы Северо-Енисейского района), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с подпунктом д1) пункта 2.2 раздела 2 Положения с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.»;
г) дополнить пунктом 4.21 следующего содержания:
«4.21 В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с подпунктом «г)» пункта 4.1 Положения, увеличиваются в порядке, определенном постановлением от 29.12.2007 № 512-п.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2024.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________ Т.Л.Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

__________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«07» декабря 2023 года
PAGE
3